
. smlouvy 2023/007501 

1 
 

 
38455/P/2023-HMSO  

j.: UZSVM/P/27196/2023-HMSO 
 
 

eská republika - Ú ad pro zastupování státu ve v cech majetkových, 
se sídlem Rašínovo náb eží 390/42, 128 00 Nové M sto, Praha 2, 
za kterou právn  jedná JUDr. Linda Rauová, editelka odboru Hospoda ení s majetkem státu, 
Územního pracovišt  Plze , Radoby ická 14, 301 00 Plze , 
na základ  P íkazu generálního editele . 6/2019 v platném zn ní  

O: 69797111 
(dále jen „p evodce“) 
 
a 

 
Statutární m sto Plze   
se sídlem nám stí Republiky 1, 301 00 Plze   
zastoupené Mgr. Romanem Zarzyckým, primátorem m sta Plzn  

O: 00075370 
(dále jen „nabyvatel“) 

 

uzavírají podle ustanovení § 2055 a násl. zákona . 89/2012 Sb., ob anský zákoník, ve zn ní 
pozd jších p edpis  (dále jen „zákon . 89/2012 Sb.“), a podle ustanovení § 22 zákona 
. 219/2000 Sb., o majetku eské republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve zn ní 

pozd jších p edpis  (dále jen „zákon . 219/2000 Sb.“), tuto 

 

S M L O U V U  O  B E Z Ú P L A T N É M  P E V O D U  
V L A S T N I C K É H O  P R Á V A  K  N E M O V I T É  V C I  

A  O  Z Í Z E N Í  V C N É H O  P R Á V A  

.  P / P L / 2 0 2 2 / 1 4 2 7 7 ,  . j .  U Z S V M / P / 2 7 1 9 6 / 2 0 2 3 - H M S O  

l .  I .  

1. eská republika je vlastníkem níže uvedené nemovité v ci:  

Pozemky : 

 parcela KN . 1955, druh pozemku: ostatní plocha, zp sob využití: ostatní komunikace,  

zapsané na listu vlastnictví . 60000 pro katastrální území Plze , obec Plze ,  
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním ú adem pro Plze ský kraj, Katastrálním 
pracovišt m Plze -m sto. 
(dále jen „p evád ný majetek“)  

 
2. Ú ad pro zastupování státu ve v cech majetkových je na základ  usnesení Státního notá ství 

v Kralovicích, zna ka D 105/57, p íslušný s p evád ným majetkem hospoda it, na základ  
ustanovení § 10 písm. a), ve smyslu ustanovení § 11 odst. 2) zákona . 219/2000 Sb.  

 

 



. smlouvy 2023/007501 

2 
 

                                                                               l. II. 

1. P evodce touto smlouvou bezúplatn  p evádí nabyvateli vlastnické právo k p evád nému 
majetku se všemi sou ástmi, právy a povinnostmi, a nabyvatel jej do svého výlu ného 
vlastnictví p ijímá. 

2. Vlastnické právo k p evád nému majetku se bezúplatn  p evádí v souladu s ustanovením  
§ 22 odst. 3 zákona . 219/2000 Sb., a to z d vodu ve ejného zájmu, nebo  na pozemku se 
nachází ú elová komunikace, a dále též z d vodu hospodárnosti, nebo  nabyvatel nese 
náklady spojené s opravami a údržbou pozemku. 

3. Nabyvatel prohlašuje, že se seznámil s faktickým stavem p evád ného majetku.  
 
 

l. III. 
 

1. P evodce i nabyvatel shodn  prohlašují, že jim nejsou známy žádné skute nosti, které 
by uzav ení této smlouvy bránily. 

2. P evodce prohlašuje, že pozemek je dot ený vedením elektrické sít  a komunika ním 
vedením.  

3. P evodce prohlašuje, že mu není známo, že by na p evád ném majetku vázla n jaká další 
omezení, závazky i právní vady.  

l. IV. 

1. Nabyvatel se zavazuje, že p evád ný majetek nebude využívat k hospodá ské innosti ve 
smyslu komer ní i jiné výd le né innosti, nebude jej pronajímat ani jej nep enechá 
do pachtu, ani takové nakládání nestrpí. Toto omezení se sjednává na dobu 10 let ode dne 
provedení vkladu vlastnického práva k p evád nému majetku pro nabyvatele dle této smlouvy 
do katastru nemovitostí.  

2. Bude-li nabyvatel p evád ný majetek využívat k hospodá ské innosti ve smyslu komer ní i 
jiné výd le né innosti anebo bude-li p evád ný majetek nabyvatelem pronajímán i 

enechán do pachtu, nebo bude takové nakládání nabyvatelem trp no, zaplatí nabyvatel 
evodci smluvní pokutu ve výši 15 % ceny obvyklé (pop . tržní hodnoty) p edm tu p evodu ke 

dni vkladu vlastnického práva nabyvatele do katastru nemovitostí. Pakliže by nebylo možné 
výši smluvní pokuty stanovit tímto zp sobem, použije se pro výpo et uvedené procento z ceny 
zjišt né dle oce ovacího p edpisu platného ke dni vkladu vlastnického práva nabyvatele do 
katastru nemovitostí. Bude-li zjišt ní smluvní pokuty spojeno s náklady na vypracování 
znaleckého posudku, p ípadn  s jinými ú eln  vynaloženými náklady, zavazuje se nabyvatel 
uhradit tyto náklady, a to ve lh  15 kalendá ních dn  ode dne, kdy mu bude doru ena 
písemná výzva p evodce k zaplacení smluvní pokuty.   

3. Smluvní pokutu lze uložit i opakovan , a to za každé porušení smluvní povinnosti uvedené 
v odst. 1 tohoto lánku. V p ípad  opakovan  uložené smluvní pokuty musí p evodce 
nabyvateli vždy písemn  oznámit, že bylo zjišt no porušení smluvní povinnosti a termín, do 
kdy má být toto porušení smluvní povinnosti odstran no. V p ípad , že nebude v tomto termínu 
porušení smluvní povinnosti nabyvatelem odstran no, bude smluvní pokuta uložena 
opakovan . 

4. Úhradu smluvní pokuty dle odst. 2 tohoto lánku provede nabyvatel ve lh  15 kalendá ních 
dn  ode dne, kdy mu bude doru ena písemná výzva p evodce k zaplacení smluvní pokuty. 

 

l. V. 
 

Smluvní strany se výslovn  dohodly, že nabyvatel jako povinný sou asn  touto smlouvou z izuje 
v souladu s § 1761 zákona . 89/2012 Sb., k zajišt ní ú elu p evodu vymezeného  
v l. II. odst. 2 této smlouvy, ve prosp ch p evodce jako oprávn ného k p evád nému majetku 



. smlouvy 2023/007501 

3 
 

cné právo, spo ívající v závazku nabyvatele jako povinného nezcizit p evád ný majetek  
a nezatížit jej zástavním právem nebo v cným b emenem, a to po dobu 10 let ode dne provedení 
vkladu vlastnického práva pro nabyvatele dle této smlouvy do katastru nemovitostí. Tato povinnost 
nabyvatele jako povinného se z izuje jako v cné právo. Nabyvatel je oprávn n p evád ný majetek 
v nezbytném rozsahu smluvn  zatížit v cným b emenem pro ú ely z ízení, provozu a údržby sít  
technického vybavení a ve ejn  prosp šné stavby, pop ípad  k zajišt ní nezbytného p ístupu 
vlastníka k jeho stavb .  

l. VI. 

1. Vlastnické právo k p evád nému majetku nabývá nabyvatel zápisem do katastru nemovitostí. 
Právní ú inky zápisu nastanou k okamžiku podání návrhu na vklad katastrálnímu ú adu. Tímto 
dnem na nabyvatele p echázejí veškerá práva a povinnosti spojené s vlastnictvím  
a užíváním p evád ného majetku. 

2. V cné právo, spo ívající v závazku nabyvatele jako povinného nezcizit p evád ný majetek  
a nezatížit jej zástavním právem, vzniká zápisem do katastru nemovitostí. 

3. Smluvní strany se dohodly, že návrh na vklad práv podle této smlouvy do katastru nemovitostí 
podá p evodce, a to bez zbyte ného odkladu po nabytí ú innosti smlouvy.  

4. Pokud by p íslušným katastrálním ú adem byl návrh na vklad práv podle této smlouvy 
pravomocn  zamítnut, ú astníci této smlouvy se zavazují k sou innosti sm ující k napln ní 

le obou smluvních stran. 

l. VII. 

1. Smlouva je uzav ena a nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední smluvní stranou. 
 
2. Smlouva nabývá ú innosti dnem jejího uve ejn ní v registru smluv v souladu se zákonem 

. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú innosti n kterých smluv, uve ej ování t chto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zn ní pozd jších p edpis . 

 
3. P evodce zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uve ejn ní bez zbyte ného odkladu, 

nejpozd ji však do 30 dn  od uzav ení smlouvy.  
 
4. Pro ú ely uve ejn ní v registru smluv smluvní strany navzájem prohlašují, že smlouva 

neobsahuje žádné obchodní tajemství. 
 
5. Smluvní strany berou na v domí, že jsou svými projevy vázány od okamžiku podpisu této 

smlouvy. 
 
6. Smluvní strany se dohodly, že není-li v této smlouv  stanoveno jinak, ídí se práva  

a povinnosti smluvních stran zákonem . 89/2012 Sb. a zákonem . 219/2000 Sb. 
 
7. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli zm ny a dopl ky této smlouvy jsou možné pouze 

písemnou formou, v podob  oboustrann  uzav ených, vzestupn íslovaných dodatk  
smlouvy. 

 
8. Poplatkové a da ové povinnosti spojené s touto smlouvou se ídí p íslušnými zákony. 
 
9. Tato smlouva je vyhotovena v p ti stejnopisech. P evodce obdrží jedno vyhotovení, t i 

vyhotovení obdrží nabyvatel, jedno vyhotovení bude použito k zápisu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

 
10. Smluvní strany výslovn  souhlasí s tím, aby tato smlouva ve svém úplném zn ní byla 

zve ejn na v rámci informací zp ístup ovaných ve ejnosti prost ednictvím dálkového p ístupu. 
Smluvní strany prohlašují, že skute nosti uvedené v této smlouv  nepovažují za obchodní 



. smlouvy 2023/007501 

4 
 

tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona . 89/2012 Sb. a ud lují svolení  
k jejich užití a zve ejn ní bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

 
11. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzav ely svobodn  a vážn , nikoliv z p inucení nebo 

omylu. Na d kaz toho p ipojují své vlastnoru ní podpisy. 
 
 
 

V Plzni dne ………………………..…..    V Plzni dne ………………………………. 
 

eská republika - Ú ad pro zastupování 
státu ve v cech majetkových 

 
 
 
 
 
 

 
Statutární m sto Plze   

 
 
 
 
 

 
……………………….…………………... 

 
…………………………….………………… 

JUDr. Linda Rauová 
editelka odboru 

Hospoda ení s majetkem státu,  
Územní pracovišt  Plze   

Mgr. Roman Zarzycký 
primátor m sta Plzn   

 
 

 
 
 
 
 

ílohy: 
 Doložka dle zákona . 128/2000 Sb. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyhotovila: Alena K es anová 
Odd lení Hospoda ení s majetkem v operativní evidenci  



. smlouvy 2023/007501 

5 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

Doložka  
podle § 41 zákona . 128/2000 Sb., o obcích, v platném zn ní 

 
 

Statutární m sto Plze , I O: 00075370, jako nabyvatel dle smlouvy o bezúplatném p evodu 

vlastnického práva k nemovité v ci a o z ízení v cného práva . P/PL/2022/14277,  

.j.  UZSVM/P/27196/2023-HMSO, ve smyslu § 41 zákona . 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

ízení), v platném zn ní, prohlašuje, že u právního jednání obsaženého ve výše uvedené smlouv  

splnil veškeré podmínky stanovené výše uvedeným zákonem a jinými závaznými právními 

edpisy, které jsou obligatorní pro platnost tohoto právního jednání. 

Dále nabyvatel prohlašuje, že bezúplatný p evod pozemku parc. . 1955, kat. území Plze , 
etn  všech zavazujících a omezujících podmínek vyplývajících z této smlouvy byl schválen 

usnesením Zastupitelstva m sta Plzn . 412 ze dne 2. listopadu 2023. 
 

V Plzni dne  ........................ 

 

 

 

 
                                       ....................................................... 

                Mgr. Roman Zarzycký 
             primátor m sta Plzn                                

                                                         (nabyvatel) 
 
 
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

 
 


